I defensores civitatum, contravvenendo a questo ordine, sareb-
bero incorsi nel pagamento di una multa di cinque libbre d’oro.

La costituzione non si sofferma sulla forma della relazione cui 
erano obbligati i magistrati, è, tuttavia, presumibile che dovesse es-
sere scritta ed, in seguito, verbalizzata sul protocollo del defensor a defensor a defensor
testimonianza dell’adempimento del dovere.

kaˆ aƒ peiqÒmenau t£xeij aÙtokaˆ aƒ peiqÒmenau t£xeij aÙtokaˆ aƒ peiqÒmenau t£xeij aÙto j kaˆ oƒ lamprÒtatoi tîn ™parciîn ¥rcontej kaˆ oƒ 
tîn pÒlewn œkdikoi, aÙtoˆ m�n oƒ t¦j meg£laj ¢rc¦j ¥rcontej ¢gan£kthsin ¹metšran 
Øforèmenoi, aƒ d� peiqÒmenai t£xeij aÙtoØforèmenoi, aƒ d� peiqÒmenai t£xeij aÙtoØforèmenoi, aƒ d� peiqÒmenai t£xeij aÙto j dška crus…ou litrîn ¢gwniîsai poin»n, 
¥rcontej d� ™picèrioi me‡zouj te kaˆ ™l£ttouj kaˆ aƒ peiqÒmenai t£xeij aÙto¥rcontej d� ™picèrioi me‡zouj te kaˆ ™l£ttouj kaˆ aƒ peiqÒmenai t£xeij aÙto¥rcontej d� ™picèrioi me‡zouj te kaˆ ™l£ttouj kaˆ aƒ peiqÒmenai t£xeij aÙto j kaˆ 
prÒj ge oƒ tîn pÒlewn œkdikoi ¢n¦ pšnte krus…ou litrîn poin¾n eÙlaboÚmenoi, e„ taàta 
maqÒntej m¾ prosagge…laien kaˆ aÙtoˆ tomaqÒntej m¾ prosagge…laien kaˆ aÙtoˆ tomaqÒntej m¾ prosagge…laien kaˆ aÙtoˆ to j ƒereàsi, toutšstin À toj ƒereàsi, toutšstin À toj ƒereàsi, toutšstin À to j qeofilest£toij 
™piskÒpoij À to™piskÒpoij À to™piskÒpoij À to j Ðsiwt£toij mhtropol…taij À toj Ðsiwt£toij mhtropol…taij À toj Ðsiwt£toij mhtropol…taij À to j ™k£sthj dioik»sewj ¡giwt£toij 
patri£rkaij, kaq' ¼n ̈ n ›kastoj telo…h cèran, éste ™ke…nouj taàta maqÒntaj kat¦ 
tÕ œmprosqen diwrismšnon ¤pasin ™pexelqetÕ œmprosqen diwrismšnon ¤pasin ™pexelqetÕ œmprosqen diwrismšnon ¤pasin ™pexelqe n, kaˆ, ™peid¦n par/ aÙtîn Ð ™pˆ ton, kaˆ, ™peid¦n par/ aÙtîn Ð ™pˆ ton, kaˆ, ™peid¦n par/ aÙtîn Ð ™pˆ to j 
toioÚtoij ¡loÝj kaqaireqe…h, m¾ tÍ boulÍ tÁj pÒlewj À tÍ t£xei toàton paradoqÁ-
nai paraskeus£saien. “D. prid. Non . Nov. Constantinopoli Iustiniano pp. A. IIII et 
Paulino vc. conss.». [Trad. Krüger : “Idem A. Epiphanio sanctissimo huius almae 
urbis episcopo et oecumenico patriarchae. 7. Et si quaestione ex omni parte divinis 
oraculis propositis instituta accusatio iusta esse apparebit et probabitur diaconum 
vel presbyterum aut aleatorem esse aut cum aleatoribus conversatum esse aut eius-
modi vanitatibus adsedisse aut memoratis spectaculis interfuisse, vel fortasse etiam 
religiosissimorum episcoporum quis (quod plane non eventurum confi dimus) tale 
spectaculum passus erit vel tesseris ludentibus adsidere et cum iis esse in futurum 
ausus erit, talis statim a beatitudine tua vel a metropolita vel religiosissimo epis-
copo sub quo constitutus est, si e clericis qui dicuntur est, a sacro ministerio remo-
veatur eique canonica poena imponatur et tempus defi niatur, intra quod eum con-
veniat ieiunia ac supplicationes subeundo magnum deum super tali delicto placare. 
12. Custodient haec etiam gloriosissimi sacrorum praetoriorum nostrorum prafecti, 
Orientis dicimus in gentibus quae eius iurisdictioni subiectae sunt, et Illyrico Afri-
caeque dioecesi praepositi et offi cia quae eis oboediunt et clarissimi provinciarum 
rectores et civitatum defensores, ut magistratus ipsi qui magnas administrationes 
gerunt indignationem nostram metuant, offi cia eorum decem auri librarum poenam 
pertimescant, provinciales autem magistratus tam maiores quam minores et eorum 
offi cia et insuper civitatum defensores quinarum auri librarum poenam metuant, si 
de his certiores facti et ipsi non rettulerint ad sacerdotes, id est religiosissimos epi-
copos et sanctissimos metropolitas vel sanctissimos uniuscuiusque dioeceseos pa-
triarchas, ad quam quisque terram pertinet, ut illi his cognitas secundum ea quae 
talium delictorum ab iis convictus fuerit [non] resipuerit, civitatis curiae vel offi cio 
eum adgregari curaverint.]”.
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Una prova a sostegno di quanto appena affermato verrebbe, poi, 
da una costituzione dell’anno successivo sempre relativa a questio-
ni ecclesiastiche.